
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  219/19  del  04/06/2019 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA SVOLTA CON MODALITA' 
TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE DAL LUNEDÌ ALLA DOMENICA, FESTIVI COMPRESI, 
CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI 
DELL'ART. 34 D. LGS. 50/2016, DESTINATO AGLI STUDENTI 
DELL'UNIVERSITA' DI SIENA  - SEDE DISTACCATA DI AREZZO. CIG 
N. 7802522CD5. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE. 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Atteso che con Provvedimento a contrarre n. 161/2019 è stata autorizzata la procedura 
aperta sotto soglia ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 da svolgersi mediante il 
Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana, per l’affidamento del servizio di 
ristorazione dal lunedì alla domenica, festivi compresi, con applicazione dei criteri 
ambientali minimi ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. 50/2016, destinato agli studenti 
dell’Università di Siena sede distaccata di Arezzo per la durata di 24 (ventiquattro) mesi 
per un importo complessivo a base d’asta di € 130.780,00 al netto dell’IVA, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Dato atto che in relazione alla procedura di cui trattasi, hanno presentato offerta in via 
telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisto della Regione Toscana (S.T.A.R.T.) 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dal disciplinare di 
gara le seguenti Società: 

- VIVENDA S.p.A. con sede in Roma via Antolisei 25, C.F. n. 07864721001;  

 Dato atto che in data 27/05/2019 si è tenuta la seduta pubblica di gara per l’apertura e 
la disamina della documentazione amministrativa, come da verbale in pari data allegato 
al presente provvedimento (All. 1), dal quale risulta l’ammissibilità dell’offerta 
presentata dalla VIVENDA S.p.A.; 

 Ritenuto opportuno adottare il Provvedimento di ammissione nella procedura di cui 
trattasi all’esito della suddetta valutazione; 

 Visto il Provvedimento n. 336 del 4 settembre 2013 con cui venivano approvate le 
norme tecniche per l’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana – 
mediante START – Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana”;             

 Visti il D.Lgs. n. 50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n. 123 e la Legge Regionale Toscana 
13 luglio 2007, n. 38.          

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

DISPONE 
 
 

1. L’ammissione alle fasi successive della procedura di cui trattasi dei seguenti Operatori 
economici: 
- VIVENDA S.p.A. con sede in Roma via Antolisei 25, C.F. n. 07864721001; 

 
2. Di dare atto che avverso il presente Provvedimento è ammesso ricorso innanzi al TAR 

Toscana, entro 30 (trenta) giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso, ai 
sensi dell’art. 29, comma 1 e dell’art. 204 del d.lgs. 50/16. 
 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016.  

       

 

 
              Il Direttore 
           Dott. Francesco Piarulli 

                                                                                                (firmato digitalmente*)                                              firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-06-04T14:03:48+0000




